
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«26» апреля 2024 г.                                                                       №15-4-1 
 

 

 

Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области за 2023 год 
 

 

 

Рассмотрев информацию администрации Березовского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  за 2023 

год» Земское собрание Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Березовского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» за 2023 год по 

доходам в сумме 10315,9 тыс. рублей, по расходам 10381,0 тыс. рублей 

(приложение). 

2.  Утвердить отчет о расходовании остатков средств бюджета 

сельского поселения, сложившихся на 01.01.2023 года в сумме 261,2 тыс. 

руб. (приложение). 

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда 

сельского поселения за 2023 год в сумме 107,8 тыс. руб. (приложение). 

4. Администрация Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области проводить постоянную 

работу по мобилизации дополнительных доходных источников, 

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными 

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о 

бюджетном процессе Березовского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район». 

5. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель земского собрания 

Березовского сельского поселения                                     

В.В. Стативко  



Приложение №1 

к проекту решения Земского собрания 

Березовского сельского поселения 

от «26» апреля 2024 г. №15-4-1 
  

О Т Ч Е Т 

об исполнении бюджета Березовского сельского поселения  

за  2023 год 

  

 (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификац

ии  

Наименование 

показателей 

Уточнен

ный 

план 

2023 г.   

Исполнено 

за 2023 г. 

Отклонение 

%  
    

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 

  Д О Х О Д Ы         

100 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 1968,0 1889,4 96% -78,6 

101 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 49,0 63,6 130% 14,6 

101 02000 00 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 49,0 63,6 130% 14,6 

106 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 

325,0 330,6 102% 5,6 

106 01030 00 

0000 110 

Налог на имущество  

325,0 330,6 102% 5,6 

106 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 

615,0 512,3 83% 

-

102,7 

106 06000 00 

0000 110 

Земельный налог  

615,0 512,3 83% 

-

102,7 

111 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 954,0 954,8 100% 0,8 

11 105 025 100 

000 100 

Доходы от собственности 

(земля) 926,0 926,7 100% 0,7 

11 105 035 100 

000 100 

Доходы от собственности 

(имущество) 28,0 28,1 100% 0,1 

113 00000 00 

0000 000 

Доходы от платных услуг 

25,0 28,1 112% 3,1 

113 00000 00 

0000 130 

Доходы от платных услуг 

25,0 28,1 112% 3,1 

200 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 
8649,5 8426,5 97% 

-

223,0 

202 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 6221,6 6221,6 100% 0,0 



Код 

бюджетной 

классификац

ии  

Наименование 

показателей 

Уточнен

ный 

план 

2023 г.   

Исполнено 

за 2023 г. 

Отклонение 

%  
    

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 

202 29999 10 

0000 150 

Прочии субсидии бюджетам 

поселения 1533,8 1533,8 100% 0,0 

202 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 14,3 14,3 100% 0,0 

202 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 115,6 115,6 100% 0,0 

203 40014 10 

0000 150 

Содержание улично-

дорожной сети 740,8 517,8 70% 

-

223,0 

 202 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 23,4 23,4 100% 0,0 

  В С Е Г О  ДОХОДОВ: 

10617,5 10315,9 97% 

-

301,6 

            

  Р А С Х О Д Ы         

01 00 Общегосударственные 

вопросы 3291,1 3200,9 97% -90,2 

01 04 Центральный аппарат 2270,9 2225,6 98% -45,3 

01 04 Глава местной 

администрации 960,7 951,9 

99% 

-8,8 

01 04 Резервный фонд 

Белгородской области 23,4 23,4 100% 0,0 

01 11 Резервный фонд 36,1   0% -36,1 

02 00 Национальная оборона 115,6 115,6 100% 0,0 

02 03 ВУС 115,6 115,6 100% 0,0 

03 00 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 3260,5 3260,5 100% 0,0 

03 14 Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка 3260,5 3260,5 100% 0,0 

04 00 Национальная экономика 

2085,5 1837,5 88% 

-

248,0 

04 05 Сельское хозяйство 26,0 26,0 100% 0,0 

04 09 Дорожное хозяйство 

740,8 517,8 70% 

-

223,0 

04 12 Межбюджетные 

трансферты (обеспечение 

деятельности 

муниципальным 

учреждениям) 1318,7 1293,7 98% -25,0 

05 00 Жилищно-коммунальное 1364,5 1350,4 99% -14,1 



Код 

бюджетной 

классификац

ии  

Наименование 

показателей 

Уточнен

ный 

план 

2023 г.   

Исполнено 

за 2023 г. 

Отклонение 

%  
    

(+,-) 

1 2 3 4 5 6 

хоз-во 

05 03 Межбюджетные 

трансферты (Уличное 

освещение) 448,5 448,5 100% 0,0 

05 03 Распределение резервного 

фонда 83,9 77,8 93% -6,1 

05 03 Озеленение 23,2 23,2 100% 0,0 

05 03 Прочие мероприятия по 

благоустройству 793,9 785,9 99% -8,0 

05 03 Содержание и 

обслуживание кладбищ 10,0 10,0 100% 0,0 

05 03 Содержание и ремонт 

памятников 5,0 5,0 100% 0,0 

06 00 Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 348,0 348,0 100% 0,0 

06 05 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 348,0 348,0 100% 0,0 

07 00 Образование 10,0 10,0 0% 0,0 

07 07 Молодежная политика  10,0 10,0 0% 0,0 

08 00 Культура и 

кинематография 258,2 258,2 0% 0,0 

08 01 Другие вопросы в области 

культуры 38,2 38,2 0% 0,0 

08 04 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 220,0 220,0 0% 0,0 

  В С Е Г О  РАСХОДОВ: 10733,4 10381,1 97% 

-

352,3 

            
 



Приложение №2 

к проекту решения Земского собрания 

Березовского сельского поселения 

от «26» апреля 2024 г. №15-4-1 
  

 ОТЧЕТ 

о расходовании остатков средств бюджета Березовского сельского поселения,                                                     

сложившиеся на 01.01.2023 за 2023 год 

  

  (тыс. рублей) 

Цель изменений 
Номер, дата нормативно-

правового акта 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 

Приобретение шин для служебного 

автомобиля Шевроле Нива; 

Приобретение принтера   

Решение Земского 

собрания № 89-4-1 от 

30.01.2023 115,0 

Приобретение компьютера; Ремонт 

служебного автомобиля; Возврат за 

регистрацию руководителя юр. лица; 

радиотелефон 

Решение Земского 

собрания №  97-1-1  от 

25.04.2023 г 134,0 

Приобретение масла для двух 

служебных автомобилей; 

Приобретенение материальных запасов; 

Приобретение цветов и сувениров  

Решение Земского 

собрания № 2-3-1 от 

29.09.2023 г 18,2 

Итого: 267,2 

 

 



Приложение №3 

к проекту решения Земского собрания 

Березовского сельского поселения 

от «26» апреля 2024 г. №15-4-1 

 

О Т Ч Е Т 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  

Березовского сельского поселения  

за  2023 года 

  

(тыс. рублей) 

Наименование 

организации 
КЦСР 

Утв. на 

2023г. 

Исполнено  Отклонение 

(+,-) % 

ООО "Гигиена 

и 

профилактика";             

Новицкий 

Александр 

Николаевич 

0503 9990021550 56,50 50,40 -6,10 89,2% 

ИП Прохорук 

Николай 

Петрович 

0503 9990021550 27,40 27,40 0,00 100,0% 

ИП 

Голубничая 

Светлана 

Николаевна; 

ИП Васильева 

Людмила 

Александровна 

0801 9990021550 30,00 30,00 0,00 100,0% 

Итого: 113,90 107,80 -6,10 94,6% 

 


